ESCOLA TÉCNICA GETÚLIO VARGAS

ATA DE INSTALAÇÃO E POSSE

Aos vinte e tres dias do mês de outubro de 2024 nesta cidade de São Paulo, presentes os (as) senhores(as) Professora

Elaine Aparecida Perline, Juliana Saul e Ana Romano Costa, membros da Comissão Eleitoral, e os(as) senhores(as)

Juan Carlos Valentas Romera, Ana Romano Costa, Marcia Silva Garcia, Antonio Cesar dos Santos Pombares, Rosana

Baldessari Bittar Pessoa e Cesar Sole, membros eleitos pelos empregados, reuniram-se para Instalação e Posse da

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA desta Unidade, conforme estabelecido pela Portaria MTP nº

4.219, de 20 de dezembro de 2022 do Ministério do Trabalho. A Elaine Aparecida Perline, representante da Unidade

e presidente da sessão – tendo convidado a mim, Ana Romano Costa, para secretária da mesa, declarou abertos os

trabalhos, lembrando a todos os objetivos dessa reunião, quais sejam: instalação e posse dos componentes da CIPA

gestão 2023/2025.

Na sequência, declarou instalada a comissão e empossados:

 Os representantes do empregador:

Representantes eleitos pelos empregados:

A seguir, foi designado para Presidente da CIPA Professora Elaine Aparecida Perline, e para Vice-Presidente

Professor Juan Carlos Valentas Romera. Na sequência, os membros da nova gestão da CIPA definiram o calendário

                    Nome Designado / Suplente        Função

Elaine Aparecida Perline        Designada     Presidente

Leda Maria Amado dos Santos      Suplente Designada      Membro

Maria Rosa Francischetti Garcia         Titular Designada      Membro

Marcela Teresinha Szitas Lima      Suplente Designada      Membro

Socrates Ricardo Ribeiro Paes          Titular Designado      Membro

Jaqueline Chavez Chavez       Suplente Designada      Membro

                    Nome             Membro        Função

Juan Carlos Valentas Romera          Titular Eleito     Vice-Presidente

Ana Romano Costa          Titular Eleita      Membro

Marcia Silva Garcia          Titular Eleita      Membro

Antonio Cesar dos Santos Pombares         Suplente Eleito         Membro

Rosana Baldessari Bittar Pessoa         Suplente Eleita         Membro

Cesar Sole          Suplente Eleito         Membro

ESCOLA TÉCNICA GETÚLIO VARGAS

anual das reuniões ordinárias. Nada mais havendo a tratar, a Presidenta da CIPA Professora Elaine Aparecida Perline

deu por encerrada a reunião, lembrando a todos que o período de gestão é de 1 ano a contar da presente data.

Para constar, lavrou-se a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por mim, Ana Romano Costa, secretária, pela

presidente da sessão Professora Elaine Aparecida Perline, e por todos os representantes eleitos e indicados, inclusive

os suplentes e demais presentes.

São Paulo, 23 de outubro de 2024.

Presidente: Elaine Aparecida Perline _________________________________________

Vice Presidente: Juan Carlos Valentas Romera ____________________________

Ana Romano Costa _________________________________________________

Antonio Cesar dos Santos Pombares ___________________________________

Cesar Sole ________________________________________________________

Jaqueline Chavez Chavez ____________________________________________

Leda Maria Amado dos Santos _________________________________________

Marcia Silva Garcia _________________________________________________

Maria Rosa Francischetti Garcia _______________________________________

Marcela Teresinha Szitas Lima ________________________________________

Rosana Baldessari Bittar Pessoa _______________________________________

Socrates Ricardo Ribeiro Paes _________________________________________